
                                                                 UCHWAŁA NR  346/XXXVI/2021 

RADY GMINY GOSTYNN 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gostynin 

na lata 2021 – 2032”  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.                 

z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z art.18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1973; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1718)                        

Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się aktualizację „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gostynin 

na lata 2021 – 2032” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Przyjmuje się zaktualizowany wykaz obiektów - osób fizycznych posiadających wyroby azbestowe 

na terenie Gminy Gostynin, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
               Przewodnicząca Rady Gminy  
 

  Renata Kędzierska 



Uzasadnienie 

 

Rada Gminy Gostynin Uchwałą Nr 101/XX/2008 z dnia 21 lipca 2008 r. przyjęła „Program usuwania 

wyrobów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych w Gminie Gostynin w latach 2008-2032”, który 

stanowi podstawowy dokument szczebla gminnego, będący narzędziem realizacji „Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032”. Program zawiera zbiorczy wykaz obiektów, w których występują wyroby 

zawierające azbest. 

W ramach konkursu na realizację zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na 

lata 2009-2032” Związek Gmin Regionu Płockiego pozyskał środki na realizację zadania pn.: „Aktualizacja 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest dotyczących osób fizycznych i prawnych do programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest oraz aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest w gminach 

tj. Gostynin, Pacyna, Mała Wieś oraz Miasto i Gmina Gąbin należących do Związku Gmin Regionu Płockiego na 

lata 2021-2032 wraz z aktualizacją Baz Azbestowych”. Na podstawie porozumienia zawartego ze ZGRP 

dokonano aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gostynin na lata 2021 – 

2032”. Dokument ten w sposób przejrzysty przedstawia zagadnienia związane z realizacją nałożonych na gminę 

obowiązków. Program zawiera aktualny stan w zakresie wyrobów azbestowych, określa harmonogram jego 

realizacji i wskazuje środki finansowe niezbędne do jego realizacji. Przed przystąpieniem do opracowania 

„Programu” przeprowadzona została terenowa inwentaryzacja wyrobów azbestowych, która pozwoliła na 

określenie ilości i rodzajów wyrobów azbestowych oraz oszacowanie kosztów usunięcia płyt azbestowo-

cementowych z terenu gminy. Dane z inwentaryzacji zostały zaktualizowane w Bazie Azbestowej. Aktualizacja 

wykazu obiektów, w których występują budynki zawierające azbest umożliwi gminie w przyszłości ubieganie się 

o środki finansowe na usuwanie wyrobów azbestowych z terenu nieruchomości znajdujących się na jej obszarze.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

 

 

 

 

 


